
Leggere attentamente le istruzioni contenute nel presente documento.

Gentile cliente,

come certamente saprà, con buona probabilità dal  1  ottobre 2013 avremo un aumento dell'iva dal 21% al 
22%.
Si vuole proporre questo piccolo vademecum per guidarla nella corretta gestione di VSP in merito a tale nuova 
situazione.
Premessa.
Visto  che  questa  volta  il  cambiamento  avverrà  in  corrispondenza  del  fine  mese,  si  ritiene  conveniente 
effettuare la fatturazione di giugno prima di effettuare le operazioni di seguito descritte.

Punto 1.
Aggiungere in gestione tabelle i codici iva con i relativi attributi (aliquota, esenzione, ecc.) legati alla nuova  
aliquota 22%. 



Punto 2.
Impostare  in  Gestione  Ditte  l'opzione  per  mantenere  le  vecchie  regole  nei  documenti  redatti  prima  del 
01/10/2013.



L'opzione FixIvaDoc.set diventa di colore giallo quando è attiva. Per attivarla/disattivarla basta effettuare un 
click del mouse sopra la scritta. 

L'attivazione di  cui  sopra  genera questa maschera che consente di  ristampare documenti  precedenti  alla  
variazione, mantenendo le regole precedenti.

Punto 3.
Utilizzare la funzione Variazioni in Gestione Articoli per poter sostituire in automatico l'aliquota 21% in ogni  
articolo.



Punto 4.

Impostare l'aliquota corretta per l'addebito delle spese di trasporto qualora vengano calcolate in automatico 
dalla procedura di fatturazione.



Ovviamente quanto descritto al Punto 2, Punto 3 e Punto 4 riguardano solo i clienti che utilizzano il modulo 
per la fatturazione/magazzino.


